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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LK00-00613/16/Z00NF

Typ i nazwa wyrobu Plyty styropianowe EPS 70-040/FASADA, grubosc¢ 40mm

budowlanego, ktérego probk

poddano badaniv: ¢ ¢ Kod wyrobu: EPS-EN 13163+A1:2015 T2-L2-W2-S5-P10-BS115-CS(10)70-
DS(N)5-DS(70,-)2-TR100

Nazwa i adres zlecajacego Mazowiecki Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego

przeprowadzenie badari: ul. Czere$niowa 98, 02-456 Warszawa

Imig, nazwisko i stanowisko Jarostaw Sowka, specjalista inz.-techn.

stuzbowe przeprowadzajacego

badania:

A. Oznaczenie prébki (zgodnie z protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego nr 2)

1. Miejsce pobrania prébki: STANBUD Sp. z o.0.
ul. Lucerny 25, 04-687 Warszawa
2. Data pobrania prébki: 22.01.2016 nr protokotu pobrania probki: 2
3. Data dostarczenia probki: 22.01.2016 nr protokotu przyjecia prébki:  [FS00-00613/16/Z00NF
4. Oznaczenie producenta: THERMICA Sp. z 0.0..

Siedziba: tazy, ul. tgcznosci 1B, 05-552 Wolka Kosowska
Zakfad produkcyjny: ul. Fabryczna 76, 96-100 Skierniewice

5. Oznaczenie serii lub partii rok / miesigc / dzien / grubosc
produkcyjnej albo inny
element identyfikujacy:

6. Termin trwato$ci, waznosci  Nje dotyczy
lub przydatnosci, o ile
wystepuje:

7. Okreslenie sposobu 1 opakowanie (paczka) ptyt — ostemplowana i zabezpieczona folig
opakowania probki:

8. Wielko$é partii wyrobu Nie ustalono
budowlanego, z ktérej
pobrano prébke:
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9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, 1 opakowanie (1000x500x500) mm z 15 plytami o grubosci 40 mm
objetosc) probki:

10. Przepisy, dokumenty - art 18 ust 5 pkt 8 ustawy z dnia 18 kwietnia 2004 r. o wyrobach
normalizacyjne lub inne budowlanych (Dz. U. Nr 92, poz. 881 z péZniejszymi zmianami),
specyfikacje techniczne,
ktére zastosowano przy ~ Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23
pobieraniu i zabezpieczaniu grudnia 2015r. w sprawie probek wyrobow  budowlanych
probki: wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym

(Dz. U. 2015 poz. 2332),
- Norma EN 13163:2012+A1:2015

11. Data przeprowadzenia 22.02.2016 (BS), 24.02.2016 {TR)
badania:
12. Miejsce przeprowadzenia Nie dotyczy

badania {jesli zostalo
wykonane poza siedziba
laboratorium):

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Powierzchnie dostarczonych piyt byly bez uszkodzen mechanicznych.
Pobrana liczba plyt wystarczajgca do przeprowadzenia badan
Badania fizyko-chemiczne: Nie ziecono
Inne badania: Wg wykazu badan (ponizej)
WYKAZ BADAN:
Lp. Badana cecha Norma badawcza
1 | Wytrzymalose na zginanie (BS) PN-EN 12089:2013
2 | Wytrzymatos$é na rozcigganie prostopadle do powierzchni czolowych (TR) PN-EN 1607:2013
WYNIKI BADAN;

WYTRZYMALOSC NA ZGINANIE (BS)

Oznaczenie wytrzymatosci na zginanie wykonano zgodnie z PN-EN 12089:2013, metodg B, na probkach
wycietych pilg tasmowa, o wymiarach w planie (250 x 150) mm i grubosci 40 mm.

Bezposrednio przed badaniem probki klimatyzowano w warunkach laboratoryjnych {temp. 23+£2°C i 50£5%)
przez okres 3 dni. Badanie wykonano w maszynie wytrzymatosciowej o klasie dokladnosci 1. Predkosé
posuwl glowicy wynosita 10 mm/min, rozstaw podpdr 150 mm. Zginanie prowadzono przykiadajgc siie
prostopadle do kierunku diugosci ptyt.

Wyniki podano w tabeli 1.

Tabela 1. Wyniki oznaczenia wyirzymalosci na zginanie

Lp. Nr piyty Ugiecie przy maks. sile, Wytrzymatosé na zginanie,
Nr prébki mm kPa
1 2 3 4
1 11 11,1 976
2 201 11,7 86,9
3 311 10,9 96,9
Srednio: 11,2 93,8

Niepewnosé pomiaru pojedynczego wyniku wytrzymalosci na zginanie + 0,4 kPa.
Podana wartos¢ niepewnosci stanowi niepewno$é rozszerzong przy poziomie ufnosci ok. 95%
i wspdlczynniku rozszerzenia k=2.
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WYTRZYMALOSC NA ROZCIAGANIE PROSTOPADLE DO POWIERZCHNI CZOLOWYCH (TR)

Oznaczenie wytrzymatosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czolowych wykonano zgodnie
z PN-EN 1807:2013, na probkach o wymiarach (50 x 50 x 40) mm, wycietych pila tadémowa.

Przed badaniem probki klimatyzowano w warunkach laboratoryjnych (temp. 23£2°C i 50+5%) przez okres
fgcznie 5 dni. Badanie wykonano w maszynie wytrzymaloSciowe] o klasie dokiadnosci 1. Predkesé posuwu
gtowicy wynosita 10 mm/min.

Wyniki podano w tabeli 2.

Tabhela 2. Wyniki oznaczenia wytrzymatosci na rozcigganie

Lp. | Nrpiyty Wytrzymalosé na rozcigganie prostopadle do powierzchni
Nr prébki czotowych, kPa
1 2 3
1 111 100,4
2 112 99,0
3 211 64,2
4 2/2 78,6
5 3 97,7
Wartosé srednia 88,0

Niepewno$é pomiaru pojedynczego wyniku wytrzymatosci na rozcigganie £ 0,1kPa.
Podana warto$é niepewnosci stanowi niepewnosé rozszerzong przy poziomie ufnosci ok. 95%
i wspétczynniku rozszerzenia k=2.

Qcena i interpretacja wynikow badan na zgodnos$é z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego”

1.

Dia badanych piyt EPS 70-040/FASADA deklarowany przez Producenta poziom:

-~ wylrzymalosci na zginanie to BS115,
— wytrzymalosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czolowych to TR100.

Na podstawie przeprowadzonych badan uzyskano wyniki (wartosc srednig):

— wytrzymalosci na zginanie 93,8 kPa,

— wytrzymalosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych 88,0 kPa.

Powyzsze wyniki obarczone sg niepewnoscig pomiaru (wartosci niepewnosci podano pod kazdg z tabel
ze szezegotowymi wynikami).

Kryterium pozytywnej oceny wg EN 13163:2012+A1:2016 — Zaden wynik badania nie moze byc
mniejszy niz wartos¢ wymagana dla deklarowanego poziomu, fj.:

— BS115z 115 kPa,

- TR100 = 100 kPa.

Bicrac pod uwage powyzsze wynik badania plyt styropianowych EPS 70-040/FASADA, w zakresie
wytrzymatosci na zginanie i wytrzymatosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych, nalezy
uznac za negatywny.

UWAGA: Powyzsza ocena i interpretacja dotyczg pobranej probki.
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Pogpf';y przeprowadzajacych badanie Podpis osoby autoryzujgcej sprawozdanie
mgr Jarostaw Sowka dr inz. Ewa Sudot
|. Ko (DL,
L NVM 0_ Ay o A~
Podpis odpowiedzialnego za badanie Podpis i pieczatka imienna Kierownika Laboratorium
mgr inz. Iwona Komosa dr inZ. Artur Piekarczuk

Warszawa, dnia 24.02.2016



